
Regístrese, com e y cúmplase. 

LOZANO NÚÑEZ 
SECRETARIO GENERAL 

Mg. H Dr. MOISÉS R LD VAS UEZ CAICEDO AYRAS 
RECTOR 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 2049-CU-2017  

Iluancayo, 3 1 	2M7 
- 

EL CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERU; 

Visto el Oficio No 230-2016-UPGFE/UNCP de fecha 19 de diciembre de 2016 a través del cual el Director 
de la Unidad de Posgrado de la Facultad de Economía, solicita aprobación del presupuesto 2017. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Artículo 18° de la Constitución Política del Perú, establece Cada universidad es autónoma en su 
régimen normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico. Las universidades se rigen 
por sus propios estatutos en el marco de la Constitución y de las leyes; 

Que, conforme a la Ley N° 30220, Ley Universitaria, Artículo 80 Autonomía Universitaria, el Estado 
reconoce la autonomía universitaria. La autonomía inherente a las universidades se ejerce de 
conformidad con lo establecido en la Constitución, la presente Ley y demás normativa aplicable. Esta 
autonomía se manifiesta en los siguientes regímenes: 8.1 Normativo, 8.2 De gobierno, 8.3 Académico, 

8.4 Administrativo y 8.5 Económico; 

Que, en su Artículo 31°, la Ley Universitaria contempla: Organización del régimen académico, prescribe: 
Las Universidades organizan y establecen su régimen académico por facultades y estas pueden 
comprender a 31.1 Los Departamentos Académicos, 31.2 Las Escuelas Profesionales, 31.3 Las Unidades 
de Investigación y 31.4 Las Unidades de Posgrado; 

Que, en Sesión Extraordinaria del Consejo Directivo de la Unidad de Posgrado de la Facultad de 
Economía, realizado el 09 de diciembre de 2016, se aprobó el Presupuesto 2017 de la Unidad; 

Que, según Informe N° 0113-2017-0PRES/UNCP de fecha 17 de febrero de 2017, la Jefe(e) de la Oficina 
de Presupuesto, contando con el Acta de Sesión de Consejo de la Unidad de Posgrado de la Facultad de 
Economía de fecha 09.12.2016, y luego de verificar la concordancia de ingresos, gastos y sus 
correspondientes clasificadores, recomienda la aprobación del presupuesto mediante resolución, 
teniendo en cuenta el artículo 59° de la Ley N0 30220; precisando además que el Director de la UPG 
está en la obligación de remitir el balance económico financiero del proyecto anterior una vez terminado 
el ario fiscal, a fin de evaluar los resultados y cumplimiento de metas; 

Que, según Oficio N° 014-2017-CPAEFCU-UNCP de fecha 05 de mayo de 20171a Comisión Permanente 
de Economía, Finanzas y Administración de Consejo Universitario, en atención a lo dispuesto por Consejo 
Universitario de fecha 28.03.2017 luego de la revisión y análisis más exhaustivo a los presupuestos 
operativos 2017 de las Unidades de Posgrado; acordaron elevarlos a Consejo Universitario para la 
aprobación correspondiente; y 

De conformidad a la Ley No 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto y al acuerdo de 
Consejo Universitario del 23 de mayo de 2017; 

RESUELVE: 

1° APROBAR el Presupuesto 2017 de la Unidad de Posgrado de la Facultad de Economía, el 
mismo que en anexo firmado y sellado forma parte de la presente resolución. 

2° ENCARGAR el cumplimiento de la presente Resolución al Vicerrectorado Académico, y a la Dirección 
General de Administración, a través de las Oficinas Generales, oficinas y unidades correspondientes. 

c.c 	Rectorado/ VRAC /DGA/OC1/ Portal Web/0 Tima Gene, al de Planificación /Oficma Gral. De Contaduría y Administración FinancieraflUnidad Costos/ Ofic na de Presupuesto/Oficina de Tesoreria 
Oficina de Asesoría Legal/ intei esado: UPG Econottual Archivo jmq 





o '2 =-45 55 

° 

o 6 .„ m 
z ):4 
44, o o 

z ,g 
• > --I 1,- 

n 
6 ° 

c z - 
1 > m m , o 
z o n 

o o z 
mm 

9. -4 

° un 

z 
c 

9, 

I 

... __ 

1.7.: 

10 	
26  850

.00  
1110~

7,  
'
  °  

, )0 	
26  850  O

(  

i0 	
1 144 .5C  

rolei n
  

)0 	
1  0

50  0(  

50 	
94

.5(  

.11 A . __,..__.. ......,7,
.. 

.— — 

— — —5 ó 10  
1 00  00  
100 .00 . 

ó 	— 

60 00 
e 	

.,e
 y

 

O 	
40 .00  

O 	
50 .00 

240
.00   

Piekl"
"
W

i" ni2-1  
300  

J V 

— ..., 

)1 	
150 .00

1 

■ 

... 100 .00  ..... 
1
, 71 ," 	

7
,(1

, 2
5 0

, 00  

100.00   

. ....  -  

15 2 00 ,00  
3
0

 5
5

4
.50 

2 00
.00 1  

11V1 0111  

I 

1 	
4

5
,9

5
4

.5
0

   

15 ,400
,00   

, 	
''',  15.400,09   

S
e

p
ti em

b
re 

U 

950
.00 

• 

13  950  OC, 

1 	
1  144  SC 

1  050
.0C  

94.5C  

....,'.......... 

100 .00 
100 .00 

200
.00  

60
.00  

40 .00  
50

,00 

'
240 .00  

100 .00'  
39 0 0 0 

$.' 
111 

ril •••. 14 8 Z 150.00   FI 1... 
E 

100
. 00  

. 

I i
 

, 

1 00. 00  

''
20  000

.00 
1

6
  0

3
4

.5
0

  

§ 1 
g 8 1188 :..2 7...,....: 

..:—
 

00
.0

0r
 

0
9

'V
E
Z

 9
£
 
 

1 1: 
I it 

... 

.
1

~
0

1,9
.9 

9,50100  
„
 

22  650
.0C  

1 	
1  144

,5C  

1  050
.0 C  

94
.5C  

. . . ........._ _ _. 100
.00  

10 0.0 0 

. "
.
 

 
	

200 .00  

40  00  
50  00   

',1
5
0

.00  

240 .00   

1 ,320
.00  

100
.00   

_540
.00 

F
1
1
1

2312811
:10 .00   

F 	
.15

,75.15 0
j 

1,7 70
.001 

150 .00
1 

1
7

1
01,9

9
~

1  

1
5
0
 0

0
  

iiildráfiN
1

~
1

111. 
1,600 .00   

1 600 .00 

14 000 .00  
3
7
 5

0
4

.5
0
 

200
.00

1  

14 ,N
X

) .001  

- ..7.: 

1r1
 

0T
V

«
  
5

 
 

1 
N ovi em

b re 

1
1

4
~

"1
"- -r-to,  

450 .00  
1 	

1 4445C
 

1 	
1  350

.0C  

1 	
94

.5C —
 

100 .00  
100

.00  
4S0 

— . - — 

20 0 .00 . 

. 40
.00  

50
.00 —

 

10 0.0 0
1 

3 90
.00   

,L oo4
,3 v i 

100 .00
1 

150 .00
1 

1.• 	
 

50.00 

150
.00  

500 .00 
 3

5
0.00 . 

; 

800.00  -
 

33,2 ,400
.00  

6
8

4
.5

0
  

3 2,400
.00   

_ 	

1 

.. :
:
:
 

3
63

1184
.5910 

3
2

  6
0
0

.0
0
 

fv, 

D ici em
b

r e 

~
0
0

.00  
) 	

397 .74 4.0 Q
 

. a
 

9,5 00 .00   

4 ,000 00  

98 ,200
.00   

1 	
14 ,734  00   

13 ,600
.00   

1 ,134 00  
1100.00  

b
ra M

ig
ra

rjg
 

800 ..1 

1 200 .00 
1 200

.00 
1 11 ,700

.00 

.4111
1

~
~

~
  

35 ,00 0 .00 
13 ,500  00  

2 ,400
.00 

150
.0 01  

LiV1 

a
 480.0 0 

2  880
.00  

77n
.on 

. 

a
 

á . 
1 . 1 : 

/,U
4

1
./.1

fil  

1,200
.0

0
  

53 ,330 .00 
, 	

_ 1
 1,6 40

.00   

-
 
 

9,860
.00 

- 

1
 1.800

.00 
.r 	

t
é
, 	

1111  

!
 

3,320
. 1

  
1 ,800

.00   

INV1
0
4
1
1

~
  

750
.0

0
  

350 .00  
6,000

.00 
_ 	

4 070
,00 

3 ,900
.00

I
  

6,3 50.00
1
  

3,9 00
,0

0
  

l
im

igii4
;2

1
00,00  

•-■
 

"
á

lidIg!
"
"

r1
186  400

,00  
,,,(

1
2

0
1

1
 1

4
4

.0
0
 

186  400
.00   

ou
-u

u
r 

00
'0

0
1
 11

11
1

 
 

n
n

•i
,i
,
  
g

r 

1
 

. 

T
o
t a

l  

tr
or

b
o
n

t
 'Y

H
D

9A
 



PRESUPUESTO ANUAL 2017 

UP DE LA FACULTAD DE ECONOMÍA 

UNIVERSTAP NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

FORMATO N9 4 - RESUMEN ECONÓMICO 

RESUMEN ECONÓMICO 
PROGRAMADO 

CONCEPTO MONTO S/. 

INGRESOS 532,500.00 100.00 

EGRESOS 397,744.00 74.69 

RESULTADO ECONÓMICO 134.756.00 25.31 

TRANSFERENCIA UNCP 10% 53.250.00 10.00 

TRANFERENCIA FACULTAD 2% 10,650.00 	' 2.00 

SALDO 70,856.00 13.31 

.../ 
--.11/f"P•--- 

coiAt. O 	an Tars lo Lino Quispe 

---,..AN UP DE LA FACULTAD DE ECONOMÍA ..,i, ..i.par.i., ' 
01 . 	'-',::1Z* 9, 

1. DIRECTOR 

Dr. juan T Lino Quispe 
DIRECTOR 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78

